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PROCESVERBAL
PER
“ZHVILLIMIN E DEGJESKS PUBLIKE PER PERGATITJEN E BUXHETIT 2026 DHE
PAKETES FISKALE 2026” E ZHVILLUAR Ni NJESINE ADMINISTRATIVE
LUFTINJE DHE NJESINEE ADMINISTRATIVE BUZ, .

1. NJESIA ADMINSTRATIVE LUFTINJI

Procesverbal mbajtur médaté 03.12.2025, ora 09:00n& njésing administrative Luftinj& me objekt
me objekt “Zhvillimi i dégjesés publike mbi diskutimin e hartimit t& Buxhetit 2026 dhe Paketés
Fiskale 2026, sipas njoftimit Nr. 2836 Prot., daté 27.11.2025.

Pjesémarrés:
N& kété takim morén pjesé pérfaqésues & Bashkisé Memaliaj:

o Nénkryetari i Bashkis€¢, Mariklent Dervishi

o Drejtori i Financés, Besnik Caushi

o Drejtori i Bujgésisé, Bujar Kapllani

o Specialiste e Sektorit t& Tatim—Taksave, Valdete Xhelollari

o Administratori i Njésisé¢ Administrative Luftinjé, Aristotel Malka

Gjithashtu ishin t& pranishém kryepleqté e fshatrave dhe banoré t& njésisé administrative

Luftinjé.

Takimi u hap né orén 09:16 nga Nénkryetari i Bashkisé, Mariklent Dervishi, i cili prezantoi
shkurtimisht arsyet e thirrjes s& dégjesés publike, duke theksuar réndésing e konsultimit me
komunitetin pér hartimin e Buxhetit 2026 dhe Paketés Fiskale 2026.

ME pas fjala iu dha Drejtorit t& Financés, Besnik Caushi.
Z. Caushi béri shpjegimin e Projekt-Buxhetit t& vitit 2026, duke paraqitur strukturén e té

ardhurave dhe shpenzimeve, prioritetet financiare t& vitit t& ardhshém dhe ndikimin e pritshém té
Paketés Fiskale 2026 n& komunitet.Fjalén e mori specialistja e Sektorit t& Tatim—Taksave,
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Valdete Xhelollari, e cila béri shpjegimet e saj lidhur me Paketén Fiskale 2026, duke theksuar se
nuk parashikohen ndryshime né nivelin e taksave pér vitin e ardhshé¢m.

Me pas takimi vijoi me fjalén e Drejtorit t& Drejtorisé s& Bujqésisg, Bujar Kapllani, i cili shpjegoi
planifikimet pér rehabilitimin e zonave t& démtuara nga erozioni, si edhe t& sipérfageve t&
prekura nga djegiet e pyjeve dhe tokave né njésing administrative Luftinjé.

Pas prezantimit (& secilit dokument, u hap sesioni i diskutimeve ku pjesémarrésit ngritén disa
¢éshtje dhe kérkesa.

Kryepleqgté dhe banorét e fshatrave t& njésisé administrative Luftinjé kérkuan rritjen e fondeve
pér:

e Mirémbajtjen e rrugéve rurale,

e Pastrimin e kanaleve kulluese,

e Mbéshtetje ndaj bujgésisé dhe fermeréve lokalg,

¢ Rikonstruksionin e disa objekteve komunitare.
Konkretisht:

Banori i lagjes “Rrapaj”té fshatit Canaj Agim Jaupi ngriti shqetésimin lidhur me démtimin e
rrugés si pasojé e reshjeve & shiut, ¢ka ka sjellé bllokimin e saj dhe, pér rrjedhojé, izolimin e
fshatit, Ai vijoi duke theksuar edhe mungesén e rrugéve bujqésore, t& cilat jang t& domosdoshme
pér t& shkuar né parcelat ¢ punuara, duke krijuar véshtirési né 1évizjen e mjeteve bujqgésore.

Gjithashtu, ai shtoi se kanalet kulluese jang jashté funksionit, duke shkaktuar grumbullime t&
médha uji dhe démtime (€ terrenit.

Z. Jaupi ngriti edhe shqetésimin se rruga né fshatin Dervishaj &shté e démtuar, gj& q& pengon
lévizjen e banoréve dhe mjeteve. Ndérsa shtoi se kanali mbi fshatin filtron ujin dhe € gon né
banesa.

Z. Caushi dhe pérfagésuesit e tjeré t& Bashkisé dhané pérgjigje dhe shpjegime pér secilén pike.

Agim Jaupi, banor i fshatit Tosk Martalloz, ngriti shqetésimin lidhur me bllokimin e kanalit
vadités, i cili ka shkaktuar pérmbytjen ¢ tokave bujgésore. Ai shtoi gjithashtu se Qendra
Shéndetésore ¢ zonés ka nevojé urgjente pér restaurim, pasi &shté shumé e amortizuar dhe krijon
véshtirési né ofrimin e shérbimeve shéndetésore bazé.

N& pérgjigje, z. Mariklent Dervishi, Nénkryetar i Bashkisg, informoi t& pranishmit se lidhur me
restaurimin e Qendrés Shéndetésore, Bashkia Memaliaj &sht& né proces finalizimi t& nénshkrimit
t& nj& marréveshjeje me shogatén “Qatar Charity” pér ndértimin e njé gendre t& re shéndetésore.
Lidhur me shqetésimin pér rrugén e fshatit e cila kérkon ndéryrje dhe mirémbajtje t& rregullt pasi
uji del n& rrugé dhe e démton até, Z. Dervishi u pérgjgij se Bashkia Memaliaj do t& ndérhyj né
kéte aks rrugor né tre muajt e paré t& 2026 pér t& ndéryré pér t& sistemuar t& gjitha problematikat
né kété rrugé.
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Gjithashtu, ajo shtoi s& pér nevojat e banoréve t& zonés t& cilét mundohen t& tregtojné produktet
q€ prodhojné veté t& ndértohet njé treg né Buz, i cili do t& mundésone t& t& ardhura mé t& larta
pér banorét véndas dhe njé vénd mé t& sigurt pér & tregétuar produktet e tyre.

Kryetari i fshatit Buz Qendér Baki Kreci ngriti problematikén e ujit t& pijshém dhe sistemimin e
rrugéve né lagjet e brendshme té fshatit .

Nénkryetari Mariklent Dervish iu pérgjigj Kryeplakut dhe banoréve t& fshatit Buz Qendér, duke i
siguruar se do t& ngrihet nj& grup pune né terren pér t& verifikuar konkretisht kéto segmente dhe
pér t& vijuar m& pas me njé plan pér rehabilitimin e tyre.

Banori i fshatit Buz-Kalemaj, Bledar Dosti, shprehu shqetésimin pér gjendjen e rrugés sé fshatit,
e cila &shté shumé e amortizuar, Nénkryetari Mariklent Dervish e siguroi banorin se brenda
gjashtémujorit do t& ndérhyhet né kété segment pér rehabilitimin e saj.

Pérfundime dhe Rekomandime:
Pas diskutimeve u evidentuan kéto pérfundime:

e Sugjerimet e komunitetit do t& merren né konsideraté gjaté finalizimit t& Projekt-Buxhetit
2026.

e Do t€ analizohen mundésité pér rishikimin e disa elementéve t& Paketés Fiskale, né
pérputhje me situatén sociale dhe ekonomike té zonés.

e Administratori i Njésis¢ Administrative do t& pérgatisé njé listé t& nevojave prioritare, pér
t’ua pércjellé strukturave pérkatése t& Bashkisé.

o Bashkia Memaliaj konfirmoi gatishméring pér t& vijuar konsultimet e hapura me
komunitetin.

Mbyllja e takimit:

Takimi u mbyll n& orén 13:00 nga Nénkryetari i Bashkisé, z. Mariklent Dervishi, i cili falénderoi

pjesémarrésit dhe theksoi réndésing e bashképunimit mes institucioneve dhe komunitetit.

Mbajtési i procesverbalit:
Teki Alia/ Koordinator pér té Drejtén e Informimit Publik
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e Drejtori i Bujqésisé, Bujar Kapllani
o Specialiste e Sektorit t& Tatim-Taksave, Valdete Xhelollari
e Administratori i Njésisé¢ Administrative Luftinjé, Dituri Kociu

Gjithashtu ishin t& pranishém kryepleqté e fshatrave dhe banors t& njésisé administrative
Luftinjé.

Takimi u hap né orén 11:00 nga Nénkryetari i Bashkisg, Mariklent Dervishi, i cili prezantoi
shkurtimisht arsyet e thirrjes s& dégjesés publike, duke theksuar réndésing e konsultimit me
komunitetin pér hartimin e Buxhetit 2026 dhe Paketés Fiskale 2026.

ME pas fjala iu dha Drejtorit t& Financés, Besnik Caushi.

Z. Caushi béri shpjegimin e Projekt-Buxhetit t& vitit 2026, duke paraqitur strukturén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve, prioritetet financiare t¢ vitit t& ardhshém dhe ndikimin e pritshém t&
Paketés Fiskale 2026 n& komunitet. Fjalén e mori specialistja e Sektorit t& Tatim-Taksave,
Valdete Xhelollari, e cila béri shpjegimet ¢ saj lidhur me Paketén Fiskale 2026, ¢ cila shpjegoi
se sipas 1€ ardhurave per vitin 2025 te mbkedhura nga Taksat dhe duke paré gjendjen ckonomike
t€ gjithsecilit &shté menduar t& mos parashikohen ndryshime né nivelin e taksave pér vitin e
ardhshém.

ME pas takimi vijoi me fjalén e Drejtorit t& Drejtorisé s& Bujqésisé, Bujar Kapllani, i cili shpjegoi
planifikimet pér rehabilitimin e zonave t& démtuara nga erozioni, si edhe t& sipérfageve t&
prekura nga djegiet e pyjeve dhe tokave né njésing administrative Buz. Né kéts njési nuk la pa
prekur dhe ndryshimet e fundit né ligje qe lidhen me paktén e maleve, duke u béré njé thirrje t&
gjith€ banoréve q& jang & interesuar t¢ aplikojné pér t& pérfituar nga Paketa e Maleve. Pér t8
patur nj& zhvillim sa mé shpejt t& zones s& Buzit.

Pas prezantimit t¢ secilit dokument, u hap sesioni i diskutimeve ku pjesémarrésit ngritén disa
céshtje dhe kérkesa.

Kryeplegté dhe Administratorja e njésisé administrative Buz kérkuan rritjen e fondeve pér:

Mirémbajtjen e rrugéve rurale,

Pastrimin ¢ kanaleve kulluese,

Mbéshtetje ndaj bujgésisé dhe fermeréve lokalg,
Rikonstruksionin e disa objekteve komunitare.
Ujesjellésa pér t& furnizuar banorét me ujé t& pijshém.

Konkretisht:
Kryetarja e Njésisé Adminstrative Dituri Kociu ngriti shqetésimin lidhur me rrugén e fshatit

Bardhaj dhe fshatit Badér ¢ cilat jang n& gjendje jo t& miré dhe duhen ndérhyrje pér
reahibilitimin e tyre.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ
KOORDINATOR PER TE DREJTEN E INFORMIMIT PUBLIK
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PROCESVERBAL
PER
“«ZHVILLIMIN E DiEGJESES PUBLIKE PER PERGATITJEN E BUXHETIT 2026 DHE
PAKETIES FISKALE 2026” E ZHVILLUAR NE NJESINiE ADMINISTRATIVE
MEMALIAJ FSHAT DHE NJESINE ADMINISTRATIVE MEMALIAJ QYTET .

Procesverbal mbajtur mé daté 05.12.2025, oral0:00 né& njésiné administrative Memaliaj Fshat
dhe Memaliaj Qytet me objekt “Zhvillimi i dégjesés publike mbi diskutimin e hartimit t&
Buxhetit 2026 dhe Paketés Fiskale 2026, sipas njoftimit Nr. 2836 Prot., daté 27.11.2025.

Pjesémarrés:
Né kété takim morén pjesé pérfagésues t& Bashkisé¢ Memaliaj:

e Nénkryetari 1 bashkisg, Florian Cela

e Nénkryetar i Bashkis¢ Mariklent Dervishi

e Drejtori i Financés, Besnik Caushi

o Pérgjegjési i Bujgésisé, Beqar Xhaferi

e Specialiste e Sektorit t& Tatim-Taksave, Valdete Xhelollari

o Administratori i Njé&sis€é Administrative Memaliaj Fshat, Sajmir Mece

e Administratori i Nj&sis€ Administrative Memaliaj Qytet, Adriatik Mirta

Gjithashtu ishin t& pranishém kryepleqté e fshatrave dhe banoré t& njésisve respektive.
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Takimi u hap n& orén 10:00 nga Nénkryetari i Bashkisé, Florian Cela, i cili prezantoi
shkurtimisht arsyet e thirrjes sé¢ dégjesés publike, duke theksuar réndésing e konsultimit me

komunitetin pé&r hartimin e Buxhetit 2026 dhe Paketés Fiskale 2026.
ME pas fjala iu dha Drejtorit t& Drejtorisé s& Financés, Besnik Caushi.

Z. Caushi béri shpjegimin e Projekt-Buxhetit t& vitit 2026, duke paraqitur strukturén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve, prioritetet financiare t& vitit t& ardhshém dhe ndikimin e pritshém t&
Paketés Fiskale 2026 n& komunitet ku njé z& t& rendésishém kané t& ardhurat e veta t& mbledhura
nga taksat vendore. Fjalén e mori specialistja e Sektorit t& Tatim~Taksave, Valdete Xhelollari, e
cila béri propozimin g& truga e quajtur “Tafil Buzi” parkimet né t& dyja anét e saj t& béhen me
pagesé pér ¢do automjet i cili parkon aty, gjé e cila do t& sjell m& shumé t& ardhura dhe té
pérkthyera né t& mira publike pér komunitetin. Ndryshimi vetém né Paketén Fiskale 2026, pjesa

tjetér do jeté e pandryshuar nga Paketa e vitit 2025.

Pas prezantimit t& secilit dokument, u hap sesioni i diskutimeve ku pjesémarrésit ngritén disa

céshtje dhe kérkesa.
Konkretisht:

Vasil Nasi, Banori i Bashkis¢ Memaliaj ngre shqetsimin pé&r rehabilitimin e gqendrés kuturore
pasi nuk &shté né gjiéndjen e duhur dhe &shié e vjetéruar duke paré gé t& gjitha aktivitetet
realizohen. Drejtori i Financés Besnik Caushi i cili shprehu gadishméring pér t& paré mundésing

e nj& projekti rikonstruksioni t& sallés pér vitin kalendarik 2026

Liljana fonuzi ngre shqetésimin se né kété mbledhje nuk jang paraqitur asnjé& nga anétarét ¢

Késhillit Bashkiak t& cilét duhet t& ishin prezent.

N/Kryetar Florian Cela u shpreh se sipas késhilli bashkiak &shté njoftuar nép&rmjet e-mailit
zyrtar t& Bashkisé Memaliaj.
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Pérfundime dhe Rekomandime:
Pas diskutimeve u evidentuan kéto pérfundime:

o Sugjerimet e komunitetit do t& merren ng considerate gjaté finalizimit t& Projekt-
Buxhetit 2026.

e Administratori i Njésive Administrative do t& pérgatisin njé listé t& nevojave prioritare,
pér t’ua pércjellé strukturave pérkatése té€ bashkisé,

o Bashkia Memaliaj konfirmoi gatishméring pér t& vijuar konsultimet e hapura me

komunitetin pér ¢do problematik.
Mbyllja e takimit:

Takimi u mbyll n& orén 11:45 nga Nénkryetari i Bashkisé, Florian Cela , i cili falénderoi

pjesémarrésit dhe theksoi réndésing e bashképunimit mes institucioneve dhe komunitetit.

Mbajtési i procesverbalit:
Teki Alia/ Koordinator pér té Drejtén e Informimit Publik
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MEMALIAJ
KOORDINATOR PER Tk DREJTEN E INFORMIMIT PUBLIK

Nr. L% ',‘;-j%_})rot, Memaliaj, m& oy . \n 2025

PROCESVERBAL
PER
“ZHVILLIMIN E DEGJESIS PUBLIKE PER PERGATITJEN E BUXHETIT 2026 DHE
PAKETES FISKALE 2026” E ZHVILLUAR NE NJEESINiE ADMINISTRATIVE
KRAHES DHE NJIESINE ADMINISTRATIVE QESARAT .

1. NJESIA ADMINISTRATIVE KRAHIGS.

Procesverbal mbajtur mé datg 04.12.2025, ora 09:00 né njésiné administrative Krah&s me objekt
“Zhvillimi i dégjesés publike mbi diskutimin e hartimit t& Buxhetit 2026 dhe Paketés Fiskale
20267, sipas njoftimit Nr. 2836 Prot., daté 27.11.2025.

Pjesémarrés:
N& kété takim morén pjesé pérfagésues té Bashkisé Memaliaj:

o Nénkryetari i Bashkisg, Florian Cela

o Drejtori i Financés, Besnik Caushi

o Pérgjegjési i Bujgésisé, Beqar Xhaferi

e Specialiste e Sektorit t& Tatim-Taksave, Valdete Xhelollari
¢ Administratori i Njé&sisé Administrative Krahés, Teme Rama

Gjithashtu ishin t& pranishém kryepleqté e fshatrave dhe banorét e njésis€ administrative
Luftinjé.

Takimi u hap né orén 09:05 nga Nénkryetari i Bashkisé, Florian Cela, i cili prezantoi
shkurtimisht arsyet e thirrjes sé dégjesés publike, duke theksuar réndésing e konsultimit me

komunitetin pér hartimin e Buxhetit 2026 dhe Paketés Fiskale 2026.

ME pas fjala iu dha Drejtorit t& Financés, Besnik Caushi,
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Z. Caushi béri shpjegimin e Projekt-Buxhetit t& vitit 2026, duke paragitur strukturén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve, prioritetet financiare & vitit t& ardhshém dhe ndikimin e pritshém t&
Paketés Fiskale 2026 né komunitet ku njé z& t& rendésishém e theksoi te kété ardhurat e veta t&
mbledhura nga taksat vendore. Fjalén e mori specialistja e Sektorit t& Tatim-Taksave, Valdete
Xhelollari, e cila béri shpjegimet e saj lidhur me Paketén Fiskale 2026 nuk do t& ket
ndryshime nga paketa e vitit 2025 .

Pas prezantimit t€ secilit dokument, u hap sesioni i diskutimeve ku pjesémarrésit ngritén disa
¢éshtje dhe kérkesa.

Konkretisht;

Banori i fshatit Xhaxhaj Adriatik Bakaj i cili shprehu shqetsimin e rrugés e cila &shié e
amortizuar dhe kérkon ndérhyrje urgjente.

N¢ fjalén e tij N/Kryetar Florian Cela, béri me dije se gjaté vitit 2025 né kété aks ka pasur 2 heré
ndérhyrje dhe se pér vitin e ardhshém, po planifikohet pér disa ndérhyjre té tjera & cilat do sjellin
pérmirésimin e ploét t& rrugés .

ME tej gjaté diskutimeve t& zhvilluara né k&té njési, Riza Rama banori i fshatit Krahés i Sipérm
shprehu shqetsimin mbi rrugét lidhése t& tokave bujgésore.

Kryeplaku i Fshatit Krahés 2, Gézim Zyka nge shqetsimin e rrugés né lagjen “Llakaj” e cila lidh
kétg fshat me rrugén kryesore.

N/kryetar Florian Cela, siguroi se kjo rrugé do pérfundoi e rehabilituar brénda 3 mujorit t& pard
& vitit 2026 .

Kryeplaku i fshatit Lulézim, Sazan Dema ngre shqetésimin e rrugéve ndérlidhése pér tokat
bujgésore.

Fjalén gjaté diskutimit e merr pérgjegjési i Drejtorisé s& Bujqésisé prang Bashkisé Memaliaj
Beqar Xhaferi i cili tha se jemi duke punuar ¢do dit€ duke shqyrtuar ankesat e banoréve pér kéto
problematika dhe duke u dhéné zgjidhje pérfundimtare rrugéve ndérjmet tokave bujqésore.

Dritan Seferi ngre shqetésimin pér rehabilitimin e ujémbledhésit t& Krahé&sit né ményré gé t&
béhet funksional pér t& vaditur tokat bujgésore pér & rritur rendimentin né produktet q& fermerét
kultivojné,

N/Kryetar i Bashkis& Florian Cela, béri & ditur se projekti &shté hartuar dhe &shté bérs njé
kérkes€ pér financim prang Ministrisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér & cilén jemi duke
pritur g€ shumé shpejt t& financohet, duke mundésuar zgjidhjen njéheré e pérgjithmong
problemin me vaditjen .

Pérfundime dhe Rekomandime:
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Pas diskutimeve u evidentuan kéto pérfundime:

o Sugjerimet ¢ komunitetit do t& merren ng considerate gjaté finalizimit t& Projeke-
Buxhetit 2026.

*  Administratori | Njésis¢ Administrative do t& pérgatisé njé listé & nevojave prioritare, pér
t'ua pércjellé strukturave pérkatése t& Bashkisg,

 Bashkia Memaliaj konfirmoi gatishméring pér t€ vijuar konsultimet ¢ hapura me
komunitetin pér ¢do problematik.

Mbyllja e takimit:

Takimi u mbyll né orén 10:45 nga Nénkryetari i Bashkisé, Florian Cela, i cili falénderoi
pjesémarrésit dhe theksoi réndésing e bashk&punimit mes institucioneve dhe komunitetit.

2. NJESIA ADMINISTRATIVE QESARAT.

Procesverbal mbajtur me daté 04.12.2025, ora 11:00 n& njésiné administrative Qesarat me objekt
“Zhvillimi i dégjesés publike mbi diskutimin e hartimit t& Buxhetit 2026 dhe Paketés Fiskale
2026, sipas njoftimit Nr. 2836 Prot., dat& 27.11.2025.

Pjesémarrés:
Né kété takim morén pjesé pérfagésues t& Bashkisé Memaliaj:

o Nénkryetari i bashkisé, Florian Cela

» Drejtori i Financés, Besnik Caushi

» Pérgjegjési i Bujgésisé, Beqar Xhaferi

« Specialiste e Sektorit & Tatim-Taksave, Valdete Xhelollari

» Administratori i Njésisé Administrative Krahés, Butjan Kapa

Giithashtu ishin & pranishém kryepleqté e fshatrave dhe banoré t& njésisé administrative Qesarat.
Takimi u hap né orénl1:00 nga Administratori i njésis§ administrative, Butjan Kapa, i cili
prezantoi shkurtimisht arsyet e thirrjes sé dégjesés publike, duke theksuar réndgsing e
konsultimit me komunitetin p&r hartimin e Buxhetit 2026 dhe Paketés Fiskale 2026.

ME pas fjala iu dha Drejtorit t& Financés, Besnik Caushi.

7. Caushi béri shpjegimin e Projekt-Buxhetit & vitit 2026, duke paragitur strukturén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve, prioritetet financiare t& vitit t& ardhshém dhe ndikimin e pritshém t&
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Paketés Fiskale 2026 n& komunitet ku njé z& t& réndésishém kané t& ardhurat e veta t& mbledhura
nga taksat vendore .

Pas prezantimit t€ secilit dokument, u hap sesioni i diskutimeve ku pjesémarrésit ngritén disa
¢Eshtje dhe kérkesa.

Konkretisht:

Banori i fshatit Xhelal Gérbi shprehu shqet&simin pér mungesén e ujit t& pijshém, si dhe pér
nevojén e ndérhyrjes né rrugén kryesore t€ fshatit Qesarat, e cila &shté e amortizuar.
Administratori i Njésisé¢ Administrative, Butjan Kapa, shpjegoi se pér problemin e ujit t& pijshém
&sht€ n& proces ndértimi ujésjellési rajonal, i cili pérfshin edhe fshatin Qesarat. Sa i pérket
rrugés, ai sqaroi se do t&€ merren masa pasi, sipas projektit t& ujésjellésit rajonal, i gjithé segmenti
i rrugés preket nga vendosja e tubacioneve dhe, pas pérfundimit t& punimeve, do t& vijojé
plotésisht sistemimi i saj.

Veli Muka, banor i fshatit Amanikaj, shprehu shget&simin pér sistemimin e rrugés s¢ fshatit.
Nénkryetari Florian Cela premtoi se shumé shpejt do t& vijoj& puna me njé projekt konkret pér
sistemimin e saj.

Pérfundime dhe Rekomandime:
Pas diskutimeve u evidentuan kéto pérfundime:

o Sugjerimet e komunitetit do t& merren né konsideraté gjaté finalizimit t& Projekt-
Buxhetit 2026.

o Kryesishit fokusi t& jet& i pérqéndruar tek rrugét lidhése.

o Bashkia Memaliaj konfirmoi gatishméring pér t& vijuar konsultimet e hapura me
komunitetin p&r ¢do problematik.

Mbyllja e takimit:

Takimi u mbyll n& orén12:45 nga administrator i njésisé¢ administrative Butjan Kapa, i cili
falénderoi pjesémarrésit dhe theksoi réndésing e bashképunimit mes institucioneve dhe
komunitetit.

Mbajtési i procesverbalit:
Teki Alia/ Koordinator pér té Drejtén e Informimit Publik

.———__/r—
———
,.——"’/—’—r‘—‘ -

s

Adresa: BashkiaMemaliaj, Rruga “Tafil Buzi *Godina Nr. 7, &&&.memaliaj, gov.alemail:info@bashkiamemaliaj.gov.al




-0 ok bokeo
s @

| QLW ngédz B
i.—(P@fommb égﬁnc @/r

|+ T&mé @Ma@ %



B Qﬂﬂ/@ Loend ¢ %
~ sl g

~ Rodhosh Loomo 53@9 /
Bk M R@
o \A(S’\hf\ bab - \(\‘\!
V& Mues
— o Feoloo

T

- gwﬁor\%p@ %

= Woed ;C/js/‘ @ |




$orin
fu
%
-
b\\z;

Q/f
1 wa
A 6 :
»
s
Z .

=

oy
ﬁ«fm
%

W(%q
(L

(5.

LCJW

Ls

LA

é

1 )
Yo

&y

3
Vs 7/

ﬂé’nﬁﬂ,

>/



‘P)\)wc e 5\P¢( W'{‘UA e &10 Wt'l/l/l—s )

. /'/bl%é, ﬁf\ffs




